ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար «Բժշկական պարագաների»  ձեռքբերման նպատակով կազմակերպված «ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-9/22» ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում 2018 թվականաի  մայիսի 30-ին կնքված ԳՀԱՊՁԲ-9/22-1 և ԳՀԱՊՁԲ-9/22-2 պայմանագրերի  մասին տեղեկատվությունը:
	Գնման առարկայի

	Չ/Հ
	Անվանումը
	Չափման 
միավորը
	Քանակը
	Նախահաշվային գինը
	Համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը շ

(տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական
 միջոցներով
	ընդհանուր
	
	

	1.
	Ֆիլտրի թուղթ
	կիլոգրամ
	6
	6
	25,200
	25,200
	Ապահովում է հեղուկների ֆիլտրացիան 10-50 մկմ չափեր ունեցող մասնիկներից, մատակարարվում է գլանաձև փաթեթավորված գործարանային տուփերով:
	Պայմանագիր չի կնքվել

	2.
	Ապակու ֆլոմաստեր մարկեր
	հատ
	100
	100
	5,800
	5,800
	Ֆլոմաստերներ ապակու վրա գրառումներ կատարելու համար, գույնը` մուգ, թափանցիկ ապակու վրա երևացող:
	Պայմանագիր չի կնքվել

	3.
	Անձեռոցիկ ստերիլ երկշերտ 
	տուփ
	15000
	15000
	189,600
	189,600
	ГОСТ 16427-93, չափսը՝ 16 սմ x14 սմ երկշերտ, թանզիվային, ստերիլ, սահմանված քանակությունը մատակարարման ժամանակ պետք է փաթեթավորվի ստերիլ գործարանային տուփերով, N20 կամ այլ քանակի
	ГОСТ 16427-93, չափսը՝ 16 սմ x14 սմ երկշերտ, թանզիվային, ստերիլ, սահմանված քանակությունը մատակարարման ժամանակ պետք է փաթեթավորվի ստերիլ գործարանային տուփերով, N20 «Հելփ Ռ.Վ» ՍՊԸ, «Հելփ Ռ.Վ» ՍՊԸ, ՀՀ

	4.
	Անձեռոցիկ ստերիլ երկշերտ
	տուփ
	10000
	10000
	416,000
	416,000
	ГОСТ 16427-93, չափսը՝ 45 սմ x29 սմ երկշերտ, թանզիվային, ստերիլ, փաթեթավորումը N1` անհատական:
	ГОСТ 16427-93, չափսը՝ 45 սմ x29 սմ երկշերտ, թանզիվային, ստերիլ, փաթեթավորումը N1` անհատական:«Հելփ Ռ.Վ» ՍՊԸ,«Հելփ Ռ.Վ» ՍՊԸ, ՀՀ

	5.
	Բամբակ սպիտակ հիգրոսկոպիկ
	կիլոգրամ
	600
	600
	120,000
	120,000
	Հիգրոսկոպիկ,սպիտակ 50-250գ պոլիէթիլենային փաթեթավորումով
	Պայմանագիր չի կնքվել

	6.
	Անձեռոցիկ թանզիվից, մանրէազերծած երկշերտ 
	տուփ
	10000
	10000
	89,600
	89,600
	Չափսը՝ 7 սմ x12 սմ երկշերտ, թանզիվային, մնացած չափանիշները ГОСТ 16427-93 համաձայն, տուփում 10 հատ  
	Չափսը՝ 7 սմ x12 սմ երկշերտ, թանզիվային, մնացած չափանիշները ГОСТ 16427-93 համաձայն, տուփում 10 հատ  «Հելփ Ռ.Վ» ՍՊԸ,«Հելփ Ռ.Վ» ՍՊԸ,ՀՀ

	7.
	Անհատական վիրակապական փաթեթ
	հատ
	15000
	15000
	3,450,000
	3,450,000
	Մատակարարվող  ԱՎՓ  պետք է համապատասխանի հետևյալ տեխնիկական չափանիշներին. Հավաքածուի կազմում` բինտ 7մx10 սմ ստերիլ- 1 հատ, շարժական բամբակ թանզիվային մանրեազերծ բարձիկ 32±1,5 սմ x 17,5±1,0 սմ -1 հատ, անշարժ բամբակ թանզիվային մանրեազերծ բարձիկ 32±1,5 սմ x 17,5±1,0 սմ -1 հատ / համաձայն ԳՕՍՏ 1179-93/, փաթեթավորումը` անջրաթափանց N1,  պիտ.ժամկետի 95%-ի առկայություն, փաթեթավորման վրա  պետք է նշված լինի  արտադրող կազմակերպության և արտադրանքի  անվանումը, «մանրէազերծ» բառը, արտադրման / մանրէազերծման/ տարին կամ եռամսյակը և պիտանելիության ժամկետը: Պատրաստի վիրակապը մատակարարել Կոտայքի մարզ, քաղաք Աբովյան, Արզնու խճուղի: *«ԱՎՓ» պատրաստման համար անհրաժեշտ 15800 մետր թանզիվը կտրամադրվի պատասխանատու ստորաբաժանման կողմից՝ պայմանագիրը ստորագրվելուց հետո 30 օրյա ժամկետում:
	Հավաքածուի կազմում` բինտ 7մx10 սմ ստերիլ- 1 հատ, շարժական բամբակ թանզիվային մանրեազերծ բարձիկ 32±1,5 սմ x 17,5±1,0 սմ -1 հատ, անշարժ բամբակ թանզիվային մանրեազերծ բարձիկ 32±1,5 սմ x 17,5±1,0 սմ -1 հատ / համաձայն ԳՕՍՏ 1179-93/, փաթեթավորումը` անջրաթափանց N1,  պիտ.ժամկետի 95%-ի առկայություն, փաթեթավորման վրա  պետք է նշված լինի  արտադրող կազմակերպության և արտադրանքի  անվանումը, «մանրէազերծ» բառը, արտադրման / մանրէազերծման/ տարին կամ եռամսյակը և պիտանելիության ժամկետը: Պատրաստի վիրակապը մատակարարել Կոտայքի մարզ, քաղաք Աբովյան, Արզնու խճուղի: *«ԱՎՓ» պատրաստման համար անհրաժեշտ 15800 մետր թանզիվը կտրամադրվի պատասխանատու ստորաբաժանման կողմից՝ պայմանագիրը ստորագրվելուց հետո 30 օրյա ժամկետում:«Հելփ Ռ.Վ» ՍՊԸ, «Հելփ Ռ.Վ» ՍՊԸ, ՀՀ


Ստերիլ վիրակապերի Բ1 հավաքածուն պետք է ունենա հետևյալ պարունակությունը` բինտ10x16 ստերիլ-25 հատ, բինտ 7x14 ստերիլ-50 հատ, բինտ 5x10 ստերիլ - 50 հատ, բամբակ ստերիլ` 0,5 կգ, վիրակապ ստերիլ 65սմx43սմ N5-20 հատ,վիրակապ ստերիլ 56սմx29սմ N5-40 հատ, բամբակ/թանզիվ  բարձ ստերիլ 17.5սմx16սմ N10-5 հատ, թանզիվե անձեռոցիկ երկշերտ 29x45 N10-10 հատ թանզիվ անձեռոցիկ երկշերտ 16x14 N20-20 հատ,փաթեթավորումը պոլիէթիլենային փաթեթով, պիտանելիության ժամկետի 95%-ի առկայություն: Պատրաստի վիրակապը մատակարարել  Կոտայքի մարզ, քաղաք Աբովյան, Արզնու խճուղի:


Բինտ10x16 ստերիլ-25 հատ, բինտ 7x14 ստերիլ-50 հատ, բինտ 5x10 ստերիլ - 50 հատ, բամբակ ստերիլ` 0,5 կգ, վիրակապ ստերիլ 65սմx43սմ N5-20 հատ,վիրակապ ստերիլ 56սմx29սմ N5-40 հատ, բամբակ/թանզիվ  բարձ ստերիլ 17.5սմx16սմ N10-5 հատ, թանզիվե անձեռոցիկ երկշերտ 29x45 N10-10 հատ թանզիվ անձեռոցիկ երկշերտ 16x14 N20-20 հատ,փաթեթավորումը պոլիէթիլենային փաթեթով,պիտանելիության ժամկետի 95%-ի առկայություն: Պատրաստի վիրակապը մատակարարել  Կոտայքի մարզ, քաղաք Աբովյան, Արզնու խճուղի:

	*«Բ1 վիրակապական նյութերի« պատրաստման համար  անհրաժեշտ 2780 մետր թանզիվը կտրամադրվի պատասխանատու ստորաբաժանման կողմից՝ պայմանագիրը ստորագրվելուց հետո 30 օրյա ժամկետում:«Հելփ Ռ.Վ» ՍՊԸ, «Հելփ Ռ.Վ» ՍՊԸ, ՀՀ

	9.
	Դիմակ բժշկական ռետինե կապոցներով, եռաշերտ 
	հատ
	35000
	35000
	295,050
	295,050
	Ռետինե կապոցներով 17.5x9.5 սմ եռաշերտ, N50 կամ այլ քանակի փաթեթավորումով
	Ռետինե կապոցներով 17.5x9.5 սմ եռաշերտ, N50 փաթեթավորումովԴիմակ բժշկական ռետինե կապոցներով, եռաշերտ, Շանհայ Սան Շոռ Մեդիքլ ինսթրումենթս, Չինաստան

	10.
	Սկարիֆիկատոր 
	հատ
	10
	10
	66
	66
	 Չժանգոտվող բժշկական նշանակության մետաղական համաձուլվածքից, յուրաքանչյուրը անհատական փաթեթավորմամբ:
	Պայմանագիր չի կնքվել

	11.
	Ասեղ ներարկիչի
	հատ
	40
	40
	260
	260
	Չժանգոտվող բժշկական նշանակության մետաղական համաձուլվածքից, (0.8x40)  գործարանային տուփերով
	Պայմանագիր չի կնքվել

	12.
	Ձեռնոցներ վիրաբուժական մանրէազերծ 
	տուփ
	80000
	80000
	3,120,000
	3,120,000
	Յուրաքանչյուր տուփը պարունակում է 1 առանձին փաթեթավորված վիրաբուժական ձեռնոց: Ընդհանուր քանակը պետք է հավասարաչափ բաշխվի աջ և ձախ ձեռքերի համար, հանձման պահին փաթեթավորումը պետք լինի զույգերով` ստերիլ, թղթյա փաթեթավորումով:
	Պայմանագիր չի կնքվել

	13.
	Արյան փ/ն համակարգ ֆիլտրով 
	հատ
	2000
	2000
	144,000
	144,000
	Համակարգը նախատեսված է արյան փոխներարկման համար, յուրաքանչյուրը առանձին ստերիլ փաթեթավորումով, գործարանային փաթեթավորում:
	Պայմանագիր չի կնքվել

	14.
	Ինտուբացիոն խողովակ  
	հատ
	300
	300
	69,120
	69,120
	Չափսը` N7,5, ստերիլ, գործարանային փաթեթավորումով տուփ  
	Պայմանագիր չի կնքվել

	15.
	Ինտուբացիոն խողովակ
	հատ
	250
	250
	57,600
	57,600
	Չափսը` N8 ստերիլ, գործարանային փաթեթավորումով տուփ,  
	Պայմանագիր չի կնքվել


	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Քանի որ ՀՀ ՊՆ կարիքների համար նշված ապրանքի(ների) գնման գինը չի գերազանցում գնումների բազային միավորի յոթանասունապատիկը, ուստի գնումների մասին ՀՀ օրենսդրության պահանջների համաձայն գնումն իրականացվել է գնանշման հարցման միջոցով։

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե
	Այլ

	07
	01
	01
	01
	Այո
	
	

	Գնման համար ֆինանսական միջոցները նախատեսված են ՀՀ կառավարության 28.12.2017թ. № 1717-Ն որոշմամբ: 

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	07.04.2018թ

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը
	1
	Ընթացակարգի հրավերում փոփոխություն չի կատարվել

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	
	Չի ներկայացվել
	                                  Չի ներկայացվել

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ

	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր

	Չափաբաժին 1
	
	
	
	
	
	
	

	
	Առաջարկի բացակայություն

	Չափաբաժին 2
	
	
	
	
	
	
	

	
	Առաջարկի բացակայություն

	Չափաբաժին 3
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	«Հելփ-Ռ. Վ» ՍՊԸ
	187,350
	187,350
	0
	0
	187,350
	187,350

	2.
	«ԼԵՅԿՈ»  ՍՊԸ (կոնսորցիումով մասնակցում է «ՎԼԱԴ-ՖԱՐՄ» ՍՊԸ-ի հետ)
	2,340,000
	2,340,000
	0
	0
	2,340,000
	2,340,000

	Չափաբաժին 4
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	«Հելփ-Ռ. Վ» ՍՊԸ
	416,000
	416,000
	0
	0
	416,000
	416,000

	2.
	«ԼԵՅԿՈ»  ՍՊԸ (կոնսորցիումով մասնակցում է «ՎԼԱԴ-ՖԱՐՄ» ՍՊԸ-ի հետ)
	1,700,000
	1,700,000
	0
	0
	1,700,000
	1,700,000

	Չափաբաժին 5
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	«ԼԵՅԿՈ»  ՍՊԸ (կոնսորցիումով մասնակցում է «ՎԼԱԴ-ՖԱՐՄ» ՍՊԸ-ի հետ)
	958,740
	958,740
	0
	0
	958,740
	958,740

	Չափաբաժին 6
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	«Հելփ-Ռ. Վ» ՍՊԸ
	84,000
	84,000
	0
	0
	84,000
	84,000

	2.
	«ԼԵՅԿՈ»  ՍՊԸ (կոնսորցիումով մասնակցում է «ՎԼԱԴ-ՖԱՐՄ» ՍՊԸ-ի հետ)
	580,000
	580,000
	0
	0
	580,000
	580,000

	Չափաբաժին 7
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	«Հելփ-Ռ. Վ» ՍՊԸ
	3,420,000
	3,420,000
	0
	0
	3,420,000
	3,420,000

	Չափաբաժին 8
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	«Հելփ-Ռ. Վ» ՍՊԸ
	202,200
	202,200
	0
	0
	202,200
	202,200

	2.
	«ԼԵՅԿՈ»  ՍՊԸ (կոնսորցիումով մասնակցում է «ՎԼԱԴ-ՖԱՐՄ» ՍՊԸ-ի հետ)
	175,000
	175,000
	35,000
	35,000
	210,000
	210,000

	Չափաբաժին 9
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	«ԼԵՅԿՈ»  ՍՊԸ (կոնսորցիումով մասնակցում է «ՎԼԱԴ-ՖԱՐՄ» ՍՊԸ-ի հետ)
	250,833.3
	250,833.3
	50,166.7
	50,166.7
	301,000
	301,000

	Չափաբաժին 10
	
	
	
	
	
	
	

	
	Առաջարկի բացակայություն

	Չափաբաժին 11
	
	
	
	
	
	
	

	
	Առաջարկի բացակայություն

	Չափաբաժին 12
	
	
	
	
	
	
	

	
	«ԼԵՅԿՈ»  ՍՊԸ (կոնսորցիումով մասնակցում է «ՎԼԱԴ-ՖԱՐՄ» ՍՊԸ-ի հետ)
	6,720,000
	6,720,000
	0
	0
	6,720,000
	6,720,000

	Չափաբաժին 13
	
	
	
	
	
	
	

	
	Առաջարկի բացակայություն

	Չափաբաժին 14
	
	
	
	
	
	
	

	
	Առաջարկի բացակայություն

	Չափաբաժին 15
	
	
	
	
	
	
	

	
	Առաջարկի բացակայություն

	Այլ տեղեկություններ
	Քանի որ «Բժշկական պարագաների»   ձեռքբերման նպատակով կազմակերպված «ՀՀՊՆՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-9/22» ծածկագրով ընթացակարգի 5-րդ, 9-րդ և 12-րդ չափաբաժինների մասով «ԼԵՅԿՈ»  ՍՊԸ–ի առաջարկված գները գերազանցում են պատվիրատուի` տվյալ գնման համար նախատեսված ֆինանսական միջոցների չափը, գնահատող հանձնաժողովի կողմից, հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 04.05.2017թ. N 526-Ն որոշմամբ հաստատված «Գնումների գործընթացի կազմակերպման» կարգի 40-րդ կետի պահանջները, գների նվազեցման նպատակով   23.04.2018թ. ժամը 14:30-ին ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ ԳՓՁ վարչության նիստերի դահլիճում  (ք. Երևան, Բագրևանդի 5) անցկացել բանակցություններ: Կազմակերպված բանակցությանը «ԼԵՅԿՈ»  ՍՊԸ-ի կողմից 5-րդ չափաբաժնի առաջարկված գինը` 958,740 նվազեվեց 930,000 դրամի, որը կրկին գերազանցում էր պատվիրատուի` տվյալ գնման համար նախատեսված ֆինանսական միջոցների չափը, իսկ 9-րդ չափաբաժնի մասով առաջարկված գինը` ԱԱՀ-ով 301,000դրամ, առանց ԱԱՀ-ը 250,833.33դրամ,  նվազեցրեց` առաջարկելով,  ԱԱՀ-ով  295,050 դրամ, առանց ԱԱՀ-ը 245,875 դրամի, 12-րդ չափաբաժնի մասով չնվազեցվեց` և առաջարկված գինը մնաց անփոփոխ:

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափաբաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկայացնելու համապատասխանությունը
	Հրավերով պահանջվող փաստաթղթերի առկայությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկական հատկանիշների համապատասխանությունը
	Մասնագիտական գործունեություն
	Մասնագիտական փորձառությունը
	Ֆինանսական միջոցներ
	Տեխնիկական միջոցներ
	Աշխատանքային ռեսուրսներ
	Գնային առաջարկ

	Մասնակիցների կողմից ներկայացված հայտերը համապատասխանում է հրավերով սահմանված պահանջներին և գնահատվել են բավարար: 

	Այլ տեղեկություններ
	

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	11.05.2018թ

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ` 12.052018թ
	         Անգործության ժամկետի ավարտ` 16.05.2018թ.

	
	
	

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը
	18.05.2018թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	25.05.2018թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	30.05.2018թ.

	

	Չ/հ
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնաժամկետը
	Կանխավճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր

	2,3,6,7,8
	«Հելփ-Ռ. Վ» ՍՊԸ
	ԳՀԱՊՁԲ-9/22-1 
	30.05.2018թ.
	30.06.2018թ.
	-----
	4,309,550
	4,309,550

	9
	«ԼԵՅԿՈ»  ՍՊԸ (կոնսորցիումով մասնակցում է «ՎԼԱԴ-ՖԱՐՄ» ՍՊԸ-ի հետ)
	ԳՀԱՊՁԲ-9/22-2
	30.05.2018թ.
	30.06.2018թ.
	-----
	295,050
	295,050

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չ/հ
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ 

	2,3,6,7,8
	«Հելփ-Ռ. Վ» ՍՊԸ
	Ք. Երևան, Կիևյան փ 15, բն. 5
	---
	«Հայէկոնոմբանկ» ԲԲԸ, Շահումյան մ/ճ Հ/Հ 163028145486
	      ՀՎՀՀ 00086033

	9
	«ԼԵՅԿՈ»  ՍՊԸ (կոնսորցիումով մասնակցում է «ՎԼԱԴ-ՖԱՐՄ» ՍՊԸ-ի հետ)
	Ք. Երևան, Ֆուչիկի 27/14
	---
	«Ինեկոբանկ» ՓԲԸ

Հ/Հ 205002215023
	ՀՎՀՀ 01224924

	

	Այլ տեղեկություններ
	Գնման ընթացակարգը 1-ին, 2-րդ, 10-րդ, 11-րդ, 13-րդ, 14-րդ, 15-րդ, չափաբաժինների մասով հայտարարվել չկայացած հիմք ընդունելով «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետը` ( ոչ մի հայտ չի ներկայացվել), իսկ 5-րդ և 12-րդ չափաբաժինների մասով` 37-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին  կետը` ( հայտերից ոչ մեկը չի համապատասխանում հրավերի պայմաններին):

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Սահմանված կարգով իրականացվել է օրենսդրությամբ նախատեսված հրապարակումները

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Գնման գործընթացի շրջանակներում  բողոք չի եղել: 

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	Ի գիտություն. սույն ընթացակարգով նախատեսված ապրանքների գնման նպատակով «ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-9/6» ծածկագրով ընթացակարգը հայտարարվել էր չկայացած:


	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող
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